淡江大學統計學系第十一屆系友會

第六次理監事會議紀錄

時間 民國108年5月23日(星期四)下午6時30分

地點 淡江大學台北校區校友聯誼會館(台北市金華街199巷5號5樓D522室)

主席 蘇志仁會長 司儀 吳怡汶總幹事 紀錄 洪意茹

出席 全體理事、監事及會職員

一、 主席宣布開會(略)

二、 主席致詞(略)

三、 會務報告：

1. 本系友會於 3 月 23 日認桌方式參與春之饗宴活動，同時並為本屆傑出系友一同

慶祝。特別的是，參加趣味活動競賽，在十多組參賽隊伍中勇奪季軍成績。

2. 本屆企業導師活動已於 108 年 5 月 18 日舉行成果發表會，參與學生無不竭盡全

力爭取最佳成績，成果豐碩。

3. 財務李佳慧於 107 年 11 月因系辦遭竊以致遺失會務基金 6,300 元，由財務個人

認列損失作結。

四、 財務報告：(李佳慧)

第十一屆自 107 年 1 月 1 日至 108 年 5 月 22 日止，收入總額 273,468 元，支出總

額為 193,961，上期轉入金額為 86,243 元，本期總結餘 165,750 元。

為會務推展，懇請系友點滴贊助活動經費，您可在出席會議時捐款由系上代收，或

透過【郵政儲金局號：2441285，帳號：0394626，戶名：淡江大學統計系系友會樂

嘉耕】捐款，所有捐款統一由淡江大學開立可扣抵個人綜合所得稅之收據為憑。

五、 系友動態分享 (略)

六、 討論事項

【案一】擬辦理系友會夏/秋季旅遊。提請 討論

 說明：為促進系友們間的情誼，預定辦理夏/秋季旅遊，請理監事們建議適合的時間地

點供活動組安排。
    決議： 擬安排於 7 月 13 日(六)，配合可樂旅遊，至卓蘭採葡萄行程，中午風味料理餐，

下午鯉魚潭水庫行程。

【案二】第七期統計人專刊進度討論。提請 討論。

 說明：統計人專刊每二年發行一次，目前已經發行六期。除專刊內容編排之外，印刷

及相關費用需要各位系友寶貴意見。

決議：

1、 第七期統計人封面已完成設計。

2、 內文部分：計畫配合企業實習，針對自行創業之系友，由時報記者進行訪談，議題

可包含讓同學知道如何自行準備創業等相關問題，再將文字稿交予楊文老師彙整，

預計約 6份稿，大約 20-30頁，另加上企導成果發表、講座課程紀錄及相關系務說

明，亦歡迎學長姐踴躍自行投稿。至於時報記者之酬庸，有以字數計算或以稿件計

酬的方式，持續洽談中，希望將費用盡量減低。

【案三】職涯導師計畫成果說明。提請 討論。

 說明： 職涯導師活動過去一年來已辦理三次，除第一次以公開方式請學長姐一對多

會談之外，第二及第三次則請林雅婷學姊到學校以演講方式呈現。

決議：

(1)會長發言：

希望回到辦本活動的初衷，新學期照正規時間辦理，讓大四學生能審慎面對自

己的履歷表，利用模擬面試的方式，藉由學長姐豐富的職場經驗，將學弟妹的履

歷表修正至可以拿出去面對主管的狀態。學生可在 104 或其他的求職網站找尋

想要的工作，針對該工作做出對應的履歷表，於面試時，可考驗學生在面對不同

主管時應對的方式。

(2)陳俊郎學長發言：

因為未畢業的學生心理層面會覺得離職場尚遠，寫不出去符合實際需求的履歷

表，建議先由輔導的方式帶入，協助建立基本概念後，再實戰面試。

(3)劉淑英學姊發言：

建議演講分享後請學生填寫回饋單，以便確實掌握學生反應及動向，了解活動

辦理成效。

(4)主任發言：

預計於系辦設置履歷箱，學生在本學期聽完演講分享後，於規定時間內投進個

人履歷，在下學期實戰面試前請職涯導師協助審查。

【案四】企業導師活動分享。提請 討論。

 說明： 企業導師活動從 98年至今已辦理十數屆，屢次成果豐碩且活動模式趨於成熟。

是否須舉辦一場大型歷屆企業導師學生回娘家活動，彼此分享心得。

決議：

(1) 會長發言：

本次企導共有 7 位，當初在規劃時，就專業領域劃分不同的區塊，可發揮之特

點不同，形成各組皆有特色，再加上獎金豐碩，本次企導發表會圓滿成功。

(2)楊文老師發言：

有請各組寫一篇關於企導的文字稿，請於 6 月底前繳至楊文老師處或系辦，俾

便收錄於統計人專刊中。

七、 臨時動議

八、 畢會(21：00)